42

Cap. IV. — Ad cœnobium æger reductus, convalescit, rursumque ad speluncam reversus a diabolo graviter fuste vulneratur, quo malo prodigiose sanatur. Stephano vitæ monasticæ institutis instruit.

51

Cap. V. — Georgium virum nobilem Rossanensem

post varias probationes in disciplinam recipit S. Nilus; miranda illius humilitas propriæque voluntatis abdicatio, et sanctus obitus.

67

Cap. VI. — S. Nilus gloriæ sui que contemptor Canticam, suum oïm magistrum, ad despectum divitiarum hortatur; fratres oratione contra dæmonis insidias munit; avari præpositi bona sibi testamento legata pauperibus elargitur; parthenonem restaurat; populū turbam fugit.

78

Cap. VII. — Propositas sibi ex sacris Litteris quæstiones resolvit; cum Judæo agere de Deo recusat; habitum monasticum tridentibus ultionem divinam prædicat.

87

Cap. VIII. — S. Nilus fugitans adulationis Eupraxium Calabriæ præfectum increpat; testamento legata bona administrare recusat; plures dæmoniacos liberat.

93

Cap. IX. — Popularibus suis Rossanensibus rebellionis pœnas imminentes deprecatur; ex vulnere sanatur; oblatas pecunias recusat; ad divitiarum contemptum et solitudinem cubicularium imperatoris hortatur.

103

Cap. X. — Insidias a dæmone structas et episcopatum Rossanensem sibi destinatum fuga declinat S. Nilus; archiepiscopo suo arquescere suo consilio nolenti mortem funestam prædicat, etc.

115

Cap. XI. — Ad monasterium Casinense profectus,

festive ab abbate Alligerno excipitur, et monachos variis infirmitatibus liberat. 125
 Cap. XII. — Abara vidum filii mortem et ducatus amissionem vaticinatur; malum bono remunerat; dissolutis monachis penas imminentes minatur. 134
 Cap. XIII. — Abbatiam Vallis-Lucii relinquit; feminas nonnisi coactus ad colloquium admittit; Romam profectus pro Joanne antipapa apud pontificem et imperatorem deprecatur. 145
 Cap. XIV. — Stephanus pius obtulit. S. Nilus, ne sibi honores deferantur, studiose cavet et monasterium ideo relinquens Romam tendit; sancte moritur et a suis cum magno luctu sepelitur. 154

THEODORUS ICONII EPISCOPUS.

VITA SS. CIRYCI ET JULITTÆ. 166

LEO PRESBYTER.

PROLOGUS ad Passionem SS. Rofæ et Respicii. 174

PROLOGUS ad vitam S. Joannis Chrysostomi. 175

LEO GRAMMATICUS.

HISTORIA BYZANTINA. (Exstat tomo CIX, inter Scriptores post Theophanem.)

JOANNES PRESBYTER.

EPISTOLA ad Leonem Grammaticum. 178

EPIPHANIUS MONACHUS.

Notitia. 179

Testimonia de Epiphano. 182

SERMO de Vita B. Virginis Delparæ. 186

SERMO de Vita S. Andreæ. 215

ENARRATIO SYRIÆ, ad modum descriptionis. 259

DE RELIGIONE CHRISTIANA libellus. 274

ALEXIUS PATRIARCHA CP.

CONSTITUTIONES SYNODALES (Memorantur tantum). 286

DEMETRIUS SYNCELLUS.

RESPONSIONES de Nuptiis prohibitis (Memorantur tantum). 287

SYMEON JUNIOR.

Notitia. 287

Prælio Jacobi Pontani. 318

ORATIONES XXXIII. 321

Epilogus orationum ad Lectorem. 307

LIBER DIVINORUM AMORUM. 307

Cap. I. — Precatio mystica, qua Spiritus sanctus invocatur. 307

Cap. II. — De divina illustratione et illuminatione Spiritus sancti. 310

Cap. III. — Quomodo Pater hic immutatus purgatusque, acerrime cum Deo conjunctus sit, et qualis ex quali evaserit, Verba ejus in hoc capite ad Deum amoris plena demonstrant. Ad extremum theologice de angelis disserit. Principio orationis, moræ justorum, accusator sui est. 314

Cap. IV. — De vero monacho et ejus officio. 316

Cap. V. — Doctrina ad monachos. Qualem fidem quis erga Patrem suum spirituales gerere debeat. 316

Cap. VI. — Præceptiones quibus tiro monachus ad perfectionem status sui contendere docatur. 318

Cap. VII. — Amorem suum erga Deum declarat. 318

Cap. VIII. — Quibus manifestetur Deus, et in quibus per observationem mandatorum ejus, boni habitus insit. 319

Cap. IX. — Spiritus sancti compotem, sibi ejusdem lumine rapi, et supra omnes perturbationes ferri, nec earum contactu lædi. 320

Cap. X. — Tristitiam ex obitu charorum etiam robustiores attingere. 321

Cap. XI. — Deum sibi sicut Paulo et Stephano apostolis viam cum stupore commemorat. 322

Cap. XII. — De unitate omnimoda τριαδικότητος Deitatis. 325

Cap. XIII. — Ad penitentiam cohortatio, et quomodo voluntas carnis, voluntati spiritus copulata, hominem Deo simi em reddat. 325

Cap. XIV. — Gratiarum actio ad Deum, propter dona quibus ab eo dignatus est. 327

Cap. XV. — Videns gloriam Dei, quam in se operationem senserit. 329

Cap. XVI. — Secundum naturam Deum solum amabilem esse. 333

Cap. XVII. — Timorem generare charitatem, et illum eradicare timorem ex anima, manereque in ipsa, cum sit sanctus divinusque Spiritus. 334

Cap. XVIII. — Qualem oporteat esse monachum, quæ ejus actio, et qui ascensus. 342

Cap. XIX. — De intellectuall revelatione functionum divini luminis, deque divina et quæ animo caritat actione illius vitæ, quæ cum virtute transigitur. 345

Cap. XX. — Solum illis perspectas et manifestas esse res divinas, quibus per communionem sancti Spiritus totis totus unicus est Deus. 349

Cap. XXI. — Ad quemdam discipulum adhortatio. 353

Cap. XXII. — Omnes sanctos illuminatos illustrari, videreque gloriam Dei, quatenus eam a natura humana videri fas est. 358

Cap. XXIII. — Gratiarum actio pro exsilio, et afflictionibus, quas in persecutione sua pertulit. 359

Cap. XXIV. — Supplex ad Deum precatio pro auxilio impetrando. 359

Cap. XXV. — Quædam theologica. Mentem a sordibus motionum cum ratione pugnantium expurgatam, Deum invisibilem et a concretione materia liberam aspicere. 361

Cap. XXVI. — Desiderium et amorem erga Deum quemvis amorem, et quodvis desiderium transcendere, mentemque purgatorum in lumen Dei immersam, divinam naturam induere, indeque Christi mentem, seu sensum appellari. 363

Cap. XXVII. — Confessio gratiæ donorum Dei, et quomodo in Patre hæc scribente Spiritus sanctus operatus fuerit. Item a Deo parænesis quid ad salutem obtinendam faciendum sit. 363

Cap. XXVIII. — Gratiarum actio ad Deum pro acceptis ab eo beneficiis, et in questione positum, quamobrem perfecti a demonibus tentari permittantur. Descriptio renuntiantium mundo, et institutio, in persona Dei. 366

Cap. XXIX. — Qui per communionem sancti Spiritus Deo jam conjuncti ex hac luce discedunt, eos illic in omnem æternitatem cum eo victuros. Aliter se in hæc vita habentibus, tum secus orienturum. 371

Cap. XXX. — Melius esse bene regi, quam regere invitos. Nullum enim capi emolumentum, si quis alios servare studeat, et se per illorum præfecturam perditum eat. 373

Cap. XXXI. — Quis sit illud: *Secundum imaginem*, et merito intelligi hominem prototypi similitudinem, seu imaginem esse. 373

Cap. XXXII. — Subtilitates theologicas. Qui non videt lumen gloriæ Dei, cæco infeliciorem esse. 373

Cap. XXXIII. — Confessio precatiori conjuncta, et de copula sancti Spiritus cum perturbationum vacuitate. 384

Cap. XXXIV. — De intelligibili paradiso splendidi commentatio, et de ligno vitæ in eodem. 386

Cap. XXXV. — Gualibet homini propter divinas leges injuriose et contumeliose tractato, eam ipsam ignominiam honori et ornamento esse. 386

Cap. XXXVI. — Spiritu sancto in nobis fulgente, omnes non rectas animi motiones fugari: eodemque radios contrahente, ab his, et a pravis cogitationibus nos infestari. 390

Cap. XXXVII. — Quædam theologumena. 392

Cap. XXXVIII. — Precatio ad Deum supplex simul, et gratiarum actio de beneficiis in se collatis. 394

Cap. XXXIX. — Qui Deum desiderat, odit mandata. 395

Cap. XL. — Gratiarum actio ad Deum pro acceptis beneficiis. 398

CAPITA PRACTICA ET THEOLOGICA. 608

DE ALTERATIONIBUS ANIMÆ ET CORPORIS. 601

DE FIDE. 606

DE TRIBUS MODIS ORATIONIS. 702

Appendix ad Symeonem Juniores. 710

DIALOGUS DE DEO. 710

NICETAS CHATHOPHYLAX NICÆNUS.